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To: 5.1.2e

5.1.2e ils
i

nll: 5.1cc:

EE SER @zonmw.nl]; A. i S@zonmw.nl]
From: 5.1.2¢ Sa)

Sent: Wed 4/8/2020 7:33:42 AM

Subject: RE: Stand van zaken vaccin en geen rol in Nid onderzoeksprogramma

Received: Wed 4/8/2020 7:33:43 AM

Hoi , dank je wel. Ook mede namens

Mvgr

vans FEe omniVerzonden: dinsdag 7 april 2020 22:13

2) IEEE @ minvws.nl); BEE

voor het maken van dit overzicht.

@minvws.nl>
Sie CIMMNIN TE) SEE inv. i>;IEE

<BERIEEN @ zonmw.nl>; <PERFEN@ zonmw.nl>

Onderwerp: RE: Stand van zaken vaccin en geen rol in NId onderzoeksprogramma

Beste EER.

Zoals beloofd bijgevoegd een overzicht van wat we gevonden hebben mbt vaccin ontwikkeling in Nederland. Mijn collega |EXEEY
heeft alles wat we de laatste 2 weken hierover langs hebben zien komen op een rijtje gezet. Dat is heel beperkt en veel

kwam via jullie zelf.

Zoalsje in het programmavoorstel kan zien voorzien wij geen betrokkenheid bij ontwikkelen van nieuwe vaccins, behalve mogelijk bij
hergebruik van bestaande vaccins (BCG).

Met vriendelijke groet,

Blijf op de hoogte van Gezondheidsbescherming via onze website en de digitale Preventienieuwsbrief. En lees meer over onze

bijdragen in Mediator.

Telefoo

E-mail: zonmw.nl

ZonMw

Laan van Nieuw Qost-Indié 334, 2593 CE Den Haag

Postbus 93245, 2509 AE Den Haag

www.zonmw.nl

Van: 5.1.2e CRI) PEE eminvws.nl>
Verzonden: maandag 6 april 2020 10:37

@minvws.nl>; S.12e 517) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Stand van zaken vaccin en geen rol in NId onderzoeksprogramma

Ha [JEREZ ik bel je zo direct. Nu nog even in gesprek met[JEN bij KCO bij VWS.

Dat overzicht is heel welkom. Kun je dat naar mij en |EEEZI zenden.

Heb jij voor mij overzicht van 1° wave dat is toegekend. Dan stop ik dat achter de factsheet voor debat van woensdag.
zei dat het 10 april openbaar/ van start gaat. Hebben jullie daar een planning van?

Mvar EXER
van: [EEN BEY 200m w.ni>

Verzonden: maandag 6 april 2020 10:30
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Aan: SEED BEEeminvws.ni>
Onderwerp: RE: Stand van zaken vaccin en geen rol in NId onderzoeksprogramma

Hi ERED

Ik probeerde je net al even te bellen maarje was in gesprek. Ik ben goed bereikbaar tot 11 uur en tussen 4-6 pm vandaag.
We zijn bezig met overzicht van alles wat we horen over corona vaccin ontwikkeling in Nederland, en hopen dat morgen tegen einde

vd dag klaar te hebben. Is dat ok?

Groet,

RPL) LEH ominvws.nl>
Verzonden: zondag 5 april 2020 19:33

pee
A. 5.1.2e G minvws.nl>; [EE

minvws.nl>; ny Pe @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Stand van zaken vaccin en geen rol in NId onderzoeksprogramma

Hoi [JEEEZI, dank je wel en gecondoleerd. Lijkt me heel belangrijk en hectisch. Sterkte.

Vraag aan allen het is hieraan verwant. In de concept programmatekst wordt vaccin ontwikkeling buiten beschouwing gelaten.
Moet dat dan helemaal via CEPI lopen? Vinden wij dat wenselijk en wat zijn de overwegingen daarvoor geweest. Vast goede
redenen voor zijn, maar we hebben in Nid toch ook vaccin onderzoekers en worden die nu niet aan de kant geschoven of is daar

iets anders voor? Kan best zijn dat dit al eerder aan de orde is geweest, voordat ik was aangesloten. Mocht een van jullie het

weten, dan hoor ik het graag.

vor EE

van: [EEN BEd e:0nmw.ni>
Verzonden: zondag 5 april 2020 18:07

JERE @ minvws.ni>; SEED) EEC minvws.o >; [IIINIEEIE

Onderwerp: RE: Stand van zaken vaccin Janssen

Beste ENED, ENR)

mailtjes over 3 onderwerpen van jullie in mijn mailbox, heb al wat vragen uitgezet bij collega’s en kom er maandag op terug.

Met vriendelijke groeten,

Verzonden: vrijdag 3 april 2020 09:36

BED) EXER eminvws.n>;IEEEEES@ invvs. ni>;
SRE @ zonmw.nl>

Onderwerp: FW: Stand van zaken vaccin Janssen

Zie vragen hieronder. Kunnen wij voor Hugo met snelle actie wat meer zicht geven op wat er op terrein van vaccinontwikkeling
loopt ?

Verzonden: donderdag 2 april 2020 16:47

5.1.2e 1. 1. al @minvws.nl>;
512e 512 |g

Onderwerp: RE: Stand van zaken vaccin Janssen

Nee, over de hele wereld lopen allerlei onderzoeken, incl trajecten bij Erasmus MC.
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Heb ik nu geen overzicht van.

Van: Jonge, H.M. de (Hugo)JBEM 2minvws.ni>
Verzonden: donderdag 2 april 2020 15:46

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Stand van zaken vaccin Janssen

Heel veel dank, zal de majesteit informeren.

En: wil er zelf ook graag meer van weten.

Is dit het enige vaccinatietraject dat loopt?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van:[EXECS EXE @wminvws ol
Datum: donderdag 02 apr. 2020 12:33 PM

Onderwerp: Stand van zaken vaccin Janssen

Beste |EEEZY Hugo,

Afgelopen maandag heeft een delegatie van Janssen Pharmaceutica (onderdeel van Johnson & Johnson) met een vestiging in

Leiden, gesproken met de MP over hun vaccin ontwikkeling voor COVID-19.

Zij zijn zeer optimistisch over hun ontwikkeling en het moment dat zij kunnen starten met daadwerkelijk klinisch onderzoek. En

zij willen parallel starten met productiecapaciteit in NL.

Om het proces optimaal te laten verlopen hebben zij een aantal zaken bij de MP aangekaart. In willekeurige volgorde:
- Beveiliging productielocatie
- Diplomatieke paspoorten voor experts om te reizen tussen NL en VS

- Inzet van NL om geen exportverboden in te stellen

- Medewerking van NL aan een Europese strategie van Joint Procurement of vorm van eerlijke verdeling (productie zal

zeker in het begin niet genoeg zijn voor wereldwijde vraag bijv)
- Eris niet verzocht om meer financiéle middelen voor het onderzoek.

5.1.2i Procespositie Staat

Op deze punten is positief gereageerd door MP (‘ze hebben directe telnr van MP voor het geval er hobbels zijn en MP heeft

aangegeven dat ‘er niets in de weg mag staan’)

Afspraak is dat er een vervolggesprek komt met VWS/EZK om over verdere uitwerking te spreken
Spreken nog met hen af of dat or IEE niveau moet.

Kortom, maximaal medewerking vanuit NL overheid om dit succesvol te kunnen laten zijn.

Groet

Ministerie van VWS
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HET NIEUWE
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DONORREGISTER

Het nieuwe Donorregister, vanaf 1 juli 2020.

Kijk wat het voor jou betekent op donorregister.nl


